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STATUTI
I
SHOQERISE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR
“Auto Prato” SH.P.K

Kapitulli I
EMRIL, OBJEKTL SELIA. KOHEZGJATIA
Neni 1 — Forma

Shoqgéria *Auto Prato™ SH.P.K &sht€ krijuar me mjetet monetare né pronési 1€ themeluesve (€ saj;

Z. Roland Cuni, lindur né Viore né daté 01.09.1976 dhe banues né Viore, me Adresén "Lagjia
28 Nentori, Rruga Figirete Musta, Banese private Nr 12, Viore”, me shretési shqiptare, madhor,
me Zotési té ploté pér & vepruar, mbajtés § 1D Ne H6O901085D,

Shogéria vepron sipas ligjit Nr. 9901 dawé 14.04.2008 ~Pér wegtarét dhe shogérité tregtare’.
Shoqéria ka vulén ¢ saj zyrtare,

Neni 2 — Emri
Emri i Shogéris€ Eshté: *Auto Prate” SH.P.K
Neni 3 — Objekti

Shogeria ka per objekt, ne perputhje me kerkesat ligjore. veprimtarite ¢ meposhtme:

Dhenie me gira e autoveturave. Lavazh, bar-kafe.Parkim automjetesh.

LS

Shogéria mund t€ bashképunojé dhe/ose t& marré direkt ose indirekt interesa, né shogéri, firma,

agiensi dhe ndérmarrje € tjera, & cilat mund t& kené edhe géllime t& tjera aktiviteti,

Neni 4 — Selia
in

a) Selia zyrtare e shoqérisé éshté né adresén: “Lugfia 28 Nentori, Rruga Figirete Musta, Banese

private Nr 12, Viore ™.

Neni 5 — Koh€zgjatja

Kohézgjatja e aktivitetit t& Shogérisé éshté e pa kufizuar.




b)

a)

b)

a)

b)

¢}

Shogéria mund t& pérfundojé apo vihet né likuidim pérpara kétij afati me vendim t& asamblesé sé&

ortakéve.
Neni 6 — Pérgjegjisité

Shogéria nuk prgjigiet pér detyrimet ¢ marra pér qéllime g€ nuk pérputhen me ato t& pércaktuara
nga Statuti.

Shogéria nuk pérgjigjet pér detyrimet ¢ marra nga ortaket né emrat ¢ tyre personal ndaj personave
t& treté.

Kapitulli 11
KAPITALI 1 SHOQIERISE
Neni 7 — Kapitali

Kapitali i nénshkruar i shogérisé “Auto Prato” SHPK &shté 10.000 (dhjete mij€) leke

Neni 8 — Kuotat e kapitalit dhe zotérimi i tyre

1) Kapitali themeltar fillestar i shogérisé gshté 10,000 Leké (dhjete mije) ne nje kuote . Pjes€émarrja

¢ themeluesve né kapitalin ¢ shogérisé Eshté né pérputhje me kontributet ¢ tyre t8 méposhtme:

1. Ortaku Z. Roland Cuni, Zoterues i 1 kuote me vleré & pérgjithshme 10,000 (dhjete mije) Leké

qé ptrben 100% t€ kapitalit themeltar 1€ shogérisé

LS

Neni Y — Zmadhimi i kapitalit

Ortaket mund t& rrisin pa kufi kapitalin e shogérisé.
Ortaket njoftojné pér regjistrim, prané Qéndrés Kombétare 18 Biznesit, vendimin pér zmadhimin ¢
)

kapitalit. Vendimi publikohet edhe né Fagen ¢ internetit t€ shogérisé.

Zmadhimi i kapitalit b&het efekiiv ni# datén e regjisttimit t& realizimit t& tij, n& Qendrén Kombétare

/

t& Biznesit.
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a)

b)

a)
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c)

Pas miratimit t€ pasqyrave financiare té& vitit paraardhés. asambleja e pérgjithshme vendos edhe pér
fitimet e realizuara. Asambleja mund & vendosé gé me kéto fitime te zmadhojé kapitalin e

regjistruar, & rrisi rezervat statutore ose & shpérndajé divident.

INE asnjé rast nuk mund 1€ rritet kapitali i shogérisé pa mbuluar mé paré humbjet e rezultuara né
pasqvrat financiare.

Neni 10— Krijimi i rezervave

Mbas miratimit t& pasqyrave financiare. asamblea krijon rezerva statutore sipas ligjit. Kur kéto
rezerva t€ kapin shumén sa 10% t& kapitalit themeltar, asamblea ¢ ortakéve mund 1& mos krijojé mé
reZerva.,

Neni 11 — Zvogélimi i kapitalit themeltar

Ortaku mund t& reduktojé kapitalin themeltar. N& ¢do rast kapitali themeltar nuk mund té& reduktohet

nén kufijt€ e parashikuar nga ligji.

Vendimi pér zvogélimin ¢ Kapitalit i njoftohet Qendrés Kombétare t& Biznesit pér regjistrim nga
administratorét. Ky vendim publikoher edhe né fagen e internetit t& shogirisé,

Neni 12 — Transferimi i kuotave té Kapitalit

Kuotat ¢ kapitalit mund t'u transferohen lirisht 1@ retéve, t@risisht ose pjesérisht me vendim &

Asamblest s€ ortakéve dhe me t& drejié parablerje.

Neni 13 - Pasojat e kalimit té kuotave

Personi q& kalon kuotén dhe ai g¢ e fiton até pérgjigien né ményré solidare ndaj Shogérisé, pér
detyrimel g€ rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga qasti i kalimit 18 kuotave, deri né castin e regjistrimit
té kalimit.

Kapitulli I11

ORTA KE'T, ADMINISTRIMI, KONTROLLI

i
Neni 14 — Té drejtat dhe detyrimet

Ortakét jant pérgjegjés pér marrjen ¢ vendimeve pér Shogéring lidhur me g@shtjet e méposhtme:
Pércaktimin ¢ politikave tregtare t& shoqérisé

Ndryshimet ¢ statutit;

Emérimin dhe shkarkimin e administratoréye




el
h)

i)
i)
k)

a)

a)

a)

d)

Emérimin, shkarkimin e likuiduesve dhe t& ckspertéve kontabé té autorizuar:

Pércaktimin ¢ shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “¢” dhe “d" t& késaj pike
Mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave (regtare nga administratorét, perfshiré pérgatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe 18 raporteve 1€ ecurisé se veprimtarisé

Miratimin ¢ pasqyrave financiare vietore dhe 1 raporteve t ccurisé s& veprimtarisé

Zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit

Piesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre

Pérfagésimin e Shoqérisé né ojyvkaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve
Riorganizimin dhe prishien ¢ Shogérisé

Céshtje (€ tjera 1& parashikuara nga ligji.

Neni 15 - Procesverbalet

Té gjitha vendimet ¢ ortakeve regjistrohen né procesverbal. Administratorit pérgjigien pér ruajtjen

e kopjeve t& procesverbaleve 18 shogirisé.

Neni 16 - Hetimet e posagme

Ortak&t mund & vendosin nisjen ¢ M€ hetimi (& posagém. pér parregullsité pérgjaté ushtrimit (@
veprimtaris€ tregtare, né pérputhje me rregullat e pércaktuara né nenin 9 @ Ligjit Nr. 9901, date

14/04/2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregrare.”

Neni 17 -Shfuqizimi i vendimeve té parregullta dhe démshpérblimi

Ortakét kané (¢ drejté 1 kérkojne glvkatés pérkatése shfugizimin e vendimeve & administratoréve,
kuF kéto perb&jné shkelje té rénde 1& ligjit ose 1€ statutit, né pérputhje me rregullat e pércaktuara né

nenin 92 1€ Ligjit Nr. 9901, daté 14/04/2008 Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare.”

Neni 18 - Administrimi

Shogéria administmherngu adninistratorél. Ortakét emérojné njé ose mé shume persona lzike si
administratoré. Duke filluar npa data ¢ miratimit t& két Ij statuti. administrator i vetém i shogérisé
“Auto Prato” SHPK do (€ jet¢ £ Roland Cuni, lindur né Viere né daté 01.09.1976 dhe banues
né Viore, me Adresén "Lagjia 28 Nentori, Rruga Figirete Musta, Banese private Ny 12, Viore”,
me shtetési shqiptare, madhor, me zotévi to ploté pér té vepruar, mbajiés i ID Nr H60901085D.

Administratori emerohet me nje afat 5 viecar.




B. Administratori ka té drejté e detyrohen té:

a) Krvejné té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtaris€ treglare (& Shogérisé, duke zbatuar
politikat regtare, 1€ vendosura nga ortaket.

b) Pérfagésojné Shogéring,

¢) Kujdesen pér mbajtjen e sakté ¢ t& rregullt & dokumenteve dhe t& librave kontabgl t&
Shog@risé

d) Pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtarisé dhe, s¢ bashku me propozimet pér shpérndarjen ¢ fitimeve, i paragesin k&to
dokumente pérpara ortakeve pér miratim;

¢) Krijojné nj¢ sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, g kércEnojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e Shogérist.

f)  Kryejnd regjistrimet dhe dérgojné 1& dhénat e detyrueshme té Shogérisé, sig parashikohet né
ligiin pér Qendrén Kombétare 1€ Biznesit.

g) Raportojng pérpara ortakeve né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin ¢
veprimeve t& posagme me réndési t& veganté pér veprimtaring e Shogéris€

h) Kryejné detyra té tjera t€ pércaktuara n€ ligj dhe n€ statut.

C. Ortakst mund 1& zévendésojné administratorin né ¢do koht.
Neni 19 - Detyrimi i besnikérisé dhe pérgjegjisia
a) Administratorét detyrohen té kryejné detyrat e tyre t€ pércakiuara né ligj ose né statut né mirébesim

e n& interesin mé t& mire 1 Shoqérisé né wrési. Administratorét pérgjigien ndaj Shogérisé pér ¢do

veprim g vien né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale.




kapitulli 1V
SHPERNDARJA E FITIMIT
Neni 20 - Shpérndarija ¢ fitimeve

a) Ortaket kane té drejté 1€ marrin pjesén ¢ Humitté deklaruar né

Kapitulli ¥
SHPERBERJE E SHOQERISE

Neni 21 - Shkaqet ¢ prishjes sé shogirisé
A. Shogéria prishet:

a) kur mbaron kohtzgjatja ¢ parashikuar né themelimin ¢ saj:

b) me vendim @ ortakeve
¢) me hapjen ¢ procedurave ¢ falimentimit:
¢) nése nuk kryen veprimtari tregtare per tre viet

dy me vendim t& gjykales;

Ky statut hartohet né 2 kopje né gjuhén shqipe.
Viore, me 26.08.2023

Lexuar, nénshkruar
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& pasqyrat financiare & Shogérist.



